[image: image1.jpg]

 Собрание депутатов муниципального образования

город Советск Щекинского района

III  созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2018 года

№ 74-246
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района № 4-19 от 25.11.2014г. «О дополнительных мерах социальной поддержки

отдельных категорий граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района  Собрание депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района № 4-19 от 25.11.2014г. «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. К лицам, имеющим право на дополнительные меры социальной поддержки, в связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне, «Новогодняя Елка», «Новогодний Бал отличников»  относятся:

- почетные жители города, трудовые династии, юбиляры золотых свадеб.

- инвалиды и участники Великой Отечественной войны;

- победители областных, районных и городских конкурсов и соревнований;

- старшеклассники, окончившие учебный год с отличием, а также школьники занявшие места на региональных, областных и всероссийских конкурсах по разным направлениям.».
1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Мера социальной поддержки в виде ценного подарка устанавливается в размере:
- почетные жители города – до 1000 рублей на 1 человека;

- трудовые династии – до 2000 рублей на семью;

- юбиляры золотых свадеб – до 5000 рублей на семью;

- инвалиды и участники Великой Отечественной войны  -  до 1000 рублей  на 1 человека;
- победители областных, районных и городских конкурсов и соревнований – до 350 рублей на 1 человека;

- старшеклассники, окончившие учебный год с отличием, а также школьники, занявшие места на региональных, областных и всероссийских конкурсах по разным направлениям – до 1000 рублей на 1 человека.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования город Советск Щекинского района (Мясоедов Н.В.).
Глава муниципального образования

город Советск Щекинского района

В. А. Глазков